

# قدرت شما در خندیدن به طرف مقابل

## چشم‌ها را باید سوراخ کرد

با سلام  
شما با مرکز پیشرفت تماس گرفته‌اید.  
برای افزایش کیفیت ما و در چشم فروکردن  
افتخارات کشور که منجر به چسبیدن فک شما  
به زمین می‌شود، کلیه تماس‌ها ضبط می‌گردد.  
برانداز گرامی!

برای آنکه با پلاسمای سرد و نحوه گرم کردن آن  
روی بخاری آشنا شوید، عدد یک؛  
برای آن که انواع زخم‌های مقاوم به درمان،  
دیابتی، فشاری و به‌خصوص زخم زبان را  
بشناسید، عدد دو؛

برای مشاهده روش درمان دائمی و قطعی  
زخم‌های نامبرده به وسیله پلاسمای نامبرده،  
عدد سه؛

برای دریافت مشاوره و درمان مشکلات پوستی با  
پلاسمای و شاخ‌های درآمده روی کله خود، عدد  
چهار؛

برای ثبت درخواست جهت تحریک سلول‌های  
ترمیمی، فعال‌سازی سلول‌های بنیادی، افزایش  
خون‌رسانی و بازسازی واقعی بافت آسیب‌دیده  
ناشی از شاخ‌ها به کمک پلاسمای سرد، عدد پنج؛  
برای دریافت تدریجی این خبر که «ایران در  
صدر کشورهای پیشرو در صنعت پلاسماست»  
به همراه خدمات پس از خیر همچون آب‌قند،  
عدد شش؛

برای شنیدن نام دو سه کشور دارای این فناوری  
مثل آلمان و هلند، عدد هفت؛

برای سوال درباره تاثیر فناوری هسته‌ای بر این  
پیشرفت پزشکی و دریافت پاسخ مناسب گروه  
سنی الف، عدد هشت؛

و برای فروکردن عکس افتتاح سومین مرکز  
تخصصی درمان زخم از طریق پلاسمای سرد  
در بیمارستان سیدالشهدای چهارم به درون  
چشم‌تان، عدد نه را فشار دهید.

در غیر این صورت منتظر بمانید تا اپراتور با  
دریافت آدرس، به صورت حضوری این پیشرفت  
را در چشم‌تان فرو یا دعوت‌نامه مراسم افتتاحیه  
بعدی در سه بیمارستان تهران را برای شما  
ارسال نماید.

از تماس شما متشکریم!

شهر شمر خرنه! بیا و ایران پس از توافق با آمریکا رو تاساکن!  
تمام دست‌نوت پیل خورشیدی کاشته، به ده‌ها کشور برق صادر می‌کنیم.  
این طرف کناره‌جاده جلاوس ایلان ماسک از تسلاش پیاده شده، دو فال کدو گرفته برا خاوم بچه‌ها...  
این آسمون خراش ما را نظاره کن، کجاست؟ زاهدان خورمونه سه حاب تجاری منطقه، با بیست هزار میلیارد دلار که از آمریکا اومده ساقین...  
وزارت ماشین آراشته ملت با پول یه برادر دوتا دوتا بنزوی ام و می‌خرن!  
شهر فزکه زندگی شید و قسلا!  
بیا و توافقی کن...



آنچه را عقل به یک عمر به دست آورده است  
یک شبه ارز و طلا از کفمان می‌دزد

اگر من جام بشکستم در اینجا  
تو هم برجام بشکسته رها کن

صد باد صبا اینجا با سلسله می‌رقصند  
زیرا که کمی ارزان گردیده طلا اکنون

با دل خونین لب خندان بیار همچو جام  
کاش می‌شد پهن توی آخرین برجام، جام

متاع او همه از بهر گرم‌بازاریست  
مذاکرات هم از نوع دیوسالاری است

یکی رویهی دید بی‌دست و پای  
به او گفت: من نوکرم کدخدای!



ای دیده، راه دیو ز راه خدا جداست  
همراهی‌اش محال بود با مذاکره

یکتو دوتا...  
شما را نمی‌دانم اما من هروقت اسم پهلوان و زورخانه  
را می‌شنوم؛ در لحظه در معزم صدای «دنگ» زنگ  
زورخانه بلند می‌شود و یکی می‌خواند: «یک و دوتا،  
دوتا و سه تا، سه تا و چهار تا...!» ای... اگر شما هم  
با من همراه شدید و عبارت فوق را با آهنگ خودش  
خواندید، به شما تبریک می‌گویم! چرا که قطعا شما  
اهل ورزش و علی‌الخصوص ورزش و فرهنگ پهلوانی  
باستانی ایران هستید. آن هم به صورت سالانه و در  
یکی از برنامه‌های استعدادیابی تلویزیون!

البته شاید شما از آن دسته افرادی هستید که ورزش  
را خیلی حرفه‌ای‌تر و از شبکه پویا دنبال می‌کنند.  
قطعا در این حالت پویانمایی‌هایی مثل فوتبالیست‌ها،  
لاک‌پشت‌های نینجا و علی‌الخصوص پویانمایی  
باستانی و پهلوانی «پهلوانان» علاقه شما به این حرفه  
را پاسخ می‌دهد. بنابراین در طی یک برنامه منظم و  
طبقه‌بندی‌شده زمان پخش پهلوانان را روی کاغذی  
نوشته و زنگ ساعت گوشی را نیز فعال نمودید تا مبدا  
یک قسمت را از دست داده و از فرهنگ پهلوانی جا  
بمانید. البته باید ذکر کرد که نکات مثبت این انیمیشن  
ظرفیتش را دارد که به اندازه تمام روزهایی که در  
انتظار رسیدن توپ سوباسا به دروازه بودید، خودش  
و بازپخش‌هایش را دیده و با نوشتن نکات مهمش بر  
روی همان کاغذ زمان‌بندی، کمی به آداب و فرهنگ  
خویش بیفزاید.

در نهایت هم اگر شما هیچکدام از این موارد را ندیده  
باشید، حتما در آلبوم خاطرات پدر یا پدربزرگ‌تان  
عکسی در گود زورخانه، کنار مرشد، کنار وسایلش و  
حداقل در کنار در ورودی زورخانه دیده‌اید. چون  
هرچقدر که آدرنالین خون شما با دیدن صحنه‌های  
پرش انسان‌های مریض‌الحال از بالای بلندی‌ها و  
ورزش پارکور ترشح می‌شود، اجداد شما این هیجان را  
به‌صورت علاقه‌ان در کنار رفتاری‌شان و در گود زورخانه  
تجربه کردند و برای این حال خوب یک عکس از فیلم  
۲۴ تایی دوربین‌شان را خرج کردند.

## سفرنامه فرنگستان

ادامه از شماره قبل  
محاذی ایام قدس بود. بعد از فرنگستان، مونس‌الدوله  
هوس هندوستان کرد. گفت و یار جدیدی است. ما نیز  
خودخواسته خر شدیم و سر خر به سمت هندوستان  
کج کردیم. بعد از ظهر، به دیدار پادشاه هندوستان  
رفته، خواب خود تعریف کردیم. مجدد گفتند:  
«chi mizani? انتظار مکالمات انگلیسی مشابه در  
هندوستان را نداشتیم. شنیده بودیم هندوستان عجایب  
زیاد دارد اما از شنیدن این امر، کف کردیم. بالاچاره،  
همان جواب پیشین را به فرنگی‌ها دادیم. پادشاه گفت:  
«این طعن، به جهت امر استعمال دخانیات به کار افتاده.»  
از جواب پادشاه، تا هفت روز در انتظار عامه ظاهر نشدیم.

هر چه از ایام ماضیه، در معیت پادشاهان فرنگ به  
خاطر مبارک‌مان آمد، به کاپوس میدل شده، خوشی  
سفرها از دماغ‌مان درآورد. جهت تسکین آلام قبله عالم،  
مترجم را به ضربات اربابی کباب کردیم تا همه جا در  
معیت باشد و از امور حادث شده، مانعیت نماید. مترجم  
پدرسوخته، شدت ضربات فلک را تاب نیاورده، خطاب  
به ذات اقدس همان عبارت منحوس chi mizani را  
تکرار کرد. ترسیدیم به جهت اهانت چاکر ناقص‌العقل،  
خشم باری تعالی نازل گردد. امر کردیم مرتیکه پالانی  
را با ادویه‌جات هندوستان سرخ نمایند تا از عقوبت الهی  
تخفیف یابد.

بعد از تسکین آلام، طوطی‌الدوله شرفیاب شد. عرض  
کرد استوری‌های مونس‌الدوله وایرال شده، صدای رعیت  
درآمده است. تمام توتیت‌ها را خواندیم. ابتدا، چند  
فحش مثبت چهل نثار رعیت کردیم که از شدت آن  
تمام ملت‌زمن تا فرسنگ‌ها شبیه بمب اتم از ما فاصله  
گرفتند. بعد قدری آرام شده، امر کردیم غذا بیآورند  
به جهت رسیدگی به امور رعیت بی‌صاحب شده فکری  
نماییم. غذای هندی آوردند. از تندی ادویه‌جات،  
همایونی گر گرفت.

## نزوم تداوم توزیع شلوارک

به گزارش خبرنگار ورزشی ما، همزمان با  
گرامیداشت روز فرهنگ پهلوانی و ورزش  
زورخانه‌ای، همایش پهلوانی در سطح مسؤولان  
برگزار شد.  
مسئول مربوطه هدف از برگزاری این همایش را  
«ارائه ساز و کارهای مبنایی جهت نهادینه‌سازی  
راهکارهای عملی و کارآمدتر کردن پیشنهادات  
اعضا جهت بررسی پیشرفت امور» مطرح کرد.  
وی افزود: جهت حمایت از ورزشکاران  
زورخانه‌ای؛ وزارتخانه‌ها و هیات‌های ورزشی در  
تصمیمی مبتکرانه به هر ورزشکار شرکت‌کننده  
در این همایش یک شلوارک پهلوانی هدیه  
می‌دهند.

کمسیون ارزیابی نتیجه‌بخشی اقدامات  
وزارتخانه‌ها این اقدام را مثبت ارزیابی کرده و بر  
تداوم توزیع شلوارک تأکید مضاعف داشته است.  
یکی از باستانی‌کاران حاضر در همایش در  
گفت‌وگو با خبرنگار ما ضمن ابراز خرسندی  
از توجه ویژه مسؤولان به ورزش زورخانه‌ای  
خاطر نشان کرد: مسؤولان سالی یک‌بار با  
حضور در زورخانه‌ها و گرفتن عکس یادگاری  
با ورزشکاران، حمایت قاطع خود از اعتلای این  
ورزش پهلوانی را به آحاد جامعه نشان می‌دهند.  
وی ادامه داد: مسؤولان کاملا با این ورزش  
آشنایی دارند بنابراین روسای فوق‌الذکر هر ساله  
با در دست داشتن قوطی‌های کراتین و پروتئین،  
ورزشکاران را به ادامه این راه تشویق می‌کنند!

شایان ذکر است یکی از مسؤولان هر ساله با  
حضور در زورخانه‌های مختلف زنگ مرشد را به  
عنوان یادگاری با خود می‌برد.  
شنیده‌ها حاکی از آن است که طی ماه‌های اخیر  
مسؤولان هیات ورزشی در ابتکاری خاص به  
جای ریان و میچی، مهر و موم به دست سراف  
زورخانه‌ها می‌روند و از ازدیاد آنها جلوگیری  
می‌کنند.

بازار بریده است و طاقت داری  
به این نوسان همیشه عادت داری  
از افت فشار پدرم فهمیدم  
امروز دوباره افت قیمت داری  
صامره حبیبی

هر طرف آژیر و موشک جیغ و دود  
گنبدت کارا‌رایی‌اش در حد کود  
خاطراتش را نوشتی صهیونیست؟  
یاد داری وعده صادق چه بود؟  
طاهره ابراهیم‌نژاد

لاستیک قیمت ارز و طلا پنجر شده  
اقتصاد مملکت گوگولی و دلبر شده  
ظواهر بود و نبودش فرق دارد الغرض  
بی‌وزیر اقتصاد این سفره رنگین‌تر شده  
محمود حسنی مقدس



## گمشده

یک عدد کتاب دیکشنری مربوط به قبل از توافقات  
قبلی، میان ایران و آمریکا به طرز مشکوکی ناپدید  
شده.  
این کتاب آخرین بار، قبل از ورود تیم مذاکره‌کننده  
اسبق به جلسات مذاکره دیده شده و پس از آن  
ناپدید شده است.  
تقاضا می‌شود، در صورت مشاهده این کتاب هر چه  
سریع‌تر آن را به وزارت خارجه تحویل دهند تا برای  
ترجمه «سایسند» مشکلی ایجاد نشود.  
در صورت پیدانشدن کتاب، خواهشمندیم یک کتاب  
دیکشنری جامع، تهیه و در اسرع وقت به دست تیم  
مذاکره‌کننده برسانید.

غربی آسیا داره انجام میده! تا بکشوتشون پای میز  
مذاکره؟!  
کله زرد بابا! به انجیل قسمت می‌دهم یک ذره هم  
به فکر ما باش. نگذار حرف دهان این رسانه‌های زرد  
بشویم. اینها هنوز سر ماجرای جنگ افغانستان و  
عراق دارند من و پدربزرگت را یاد می‌کنند و الفاظ  
جدیدتری نثارمان می‌کنند. روح‌مان هم که هی با  
میله‌های داغ توی دهان‌مان در عذاب است. خلاصه  
که پسر، آدم باش.  
از طرف پدرت

یک کشور را با نام و کلی پیغام و پیغام آورده باشی  
پای میز مذاکره در حالی که هیچ‌کدام از شرایط تو را  
هم برای انجام مذاکره قبول نکرده‌اند و مذاکره به روش  
مدنظر خودشان قرار است انجام شود، چون اگر فیلمت  
پخش شد، نمی‌گویند: «وعو! رئیس‌جمهورمون چقدر  
وطن‌دوسته».  
می‌گویند: «این یارو دوزاری کیه که رئیس‌جمهور ما  
شده با این ادبیات؟» می‌گویند: «این چرا کارهایی  
را که به بقیه کشورها نسبت میده تا بیان باهات  
مذاکره کنن، خودش در قبال یک کشور در جنوب

پسرم دونالد! یادت باشد بیزیس را رها کننی، وارد  
سیاست شوی! وارد سیاست شدی، رئیس‌جمهور  
نشو! رئیس‌جمهور شدی، جلسه خصوصی نرو! جلسه  
خصوصی رفتی، حواست باشد از جلسه فیلمبرداری  
نشود! از جلسه فیلمبرداری شد، مواظب باش  
حرف‌هایی نونی که صدق بارز بادهای بزرگ باشد!  
حرف زدی و فیلمبرداری هم شد، یک پولی بده تا  
مثل فیلم بقیه کارهایت پخش نشود که آبروی خودت،  
من، پدربزرگت و کل خانواده و خاندان را ببر! فیلمت  
پخش شد، حواست باشد حداقل زمانی پخش نشود که

ضمیمه طنز راه راه کاری از

دبیر سرویس نثر: طوبی عظیمی‌نژاد  
دبیر سرویس شعر: فریبا رئیسی  
دبیر سرویس کارتون: نتمین سلیمانی‌نژاد  
صفحه‌آرا: فاطمه احمدی

راه‌های ارتباطی  
مجموعه رسانه‌های باشگاه طنز و  
کاریکاتور انقلاب اسلامی  
https://zil.in/bashgahtanz